
UCHWAŁA NR V/51/19
RADY MIASTA I GMINY PRUSICE

z dnia 30 stycznia 2019 r.

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy 
w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 
objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zmianami), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 ze zmianami) w związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 
15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019 – 2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007) Rada Miasta i Gminy Prusice uchwala, 
co następuje:

§ 1. 1. Podwyższa się do 150% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej dla celów przyznania pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 
celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,,Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2019 – 
2023 (M. P. z 2018 r., poz. 1007).

2. Przyjmuje się Program Osłonowy w Gminie Prusice w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu 
na lata 2019-2023" w brzmieniu załącznika do niniejsze uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr LXVII/447/14 Rady Miasta i Gminy Prusice  z dnia  20 stycznia 2014 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej  pomocy 
w zakresie dozywiania w ramach programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prusice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Prusice:
Z. Ziomek

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 lutego 2019 r.

Poz. 1106



Program Osłonowy w Gminie Prusice  

w zakresie dożywiania 

 "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

 

 

 

Prusice 2019  

 

 

 

 

 

 

Spis treści: 

I. Podstawa prawna programu 

II. Cele programu 

III. Ocena sytuacji warunkujących realizację programu. 

IV. Działania realizowane w ramach programu  

V. Podmioty realizujące program 

VI. Finansowanie programu 

VII. Monitoring programu 

 

 

 

Załącznik do uchwały Rady Miasta i Gminy Prusice nr V/51/19 z dnia 30 stycznia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1106



I. Podstawa prawna programu 

   Program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019- 2023 jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o 
pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej o których mowa w art.17 ust.1 pkt. 
3 i 14 ustawy o pomocy społecznej. 

    Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Miasta i Gminy Prusice w 
związku z uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu " Posiłek w szkole i w domu " na 
lata 2019-2023 ( M.P. Z 2018 r., poz.1007). 

   Program będzie realizowany w latach 2019-2023 i obejmie swoim zasięgiem 
mieszkańców Gminy Prusice. 

II. Cele programu 

   Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa. Wspiera osoby i 
rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i 
umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

   Strategicznym celem programu osłonowego " Posiłek w szkole i w domu" jest 
ograniczenie zjawiska niedożywienia dzieci i młodzieży z rodzin o niskich 
dochodach lub znajdujących się w trudnych sytuacjach  życiowych, oraz osób 
dorosłych o niskich dochodach, znajdujących się w trudnych sytuacjach życiowych 
szczególnie osób samotnych, niepełnosprawnych, w podeszłym wieku, przewlekle 
chorych. 

   Program osłonowy jest elementem polityki społecznej Gminy Prusice w 
zakresie: 

- poprawy poziomu życia rodzin i osób znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej, 

- zapewnienie zjedzenia gorącego posiłku w szkole 

- zapewnienie zjedzenia gorącego posiłku osobom dorosłym w tym 
niewychodzącym z domu, niebędącym w stanie przygotować sobie codziennie 
posiłku np. ze względu na podeszły wiek, niepełnosprawność, przewlekłą chorobę. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1106



- kształtowanie wśród dzieci i młodzieży właściwych nawyków żywieniowych. 

III. Ocena sytuacji warunkujących realizację programu. 

   W 2018 roku pomocą w zakresie dożywiania objęto 264 dzieci oraz 16 osób 
dorosłych. Na wnioski dyrektorów szkół z uwagi na szczególną sytuację rodzinną,  
bez wydawania decyzji administracyjnej, pomocą w formie posiłku objęto 51 
dzieci.  W 2018 roku wydano łączne 44387 gorących  posiłków na kwotę 265 
935 zł ( środki własne gminy 40%, dotacja 60%). Świadczenie pieniężne na zakup 
posiłku lub żywności decyzją administracyjną przyznano 120 rodzinom  w łącznej 
kwocie 36000 zł ( liczba osób w rodzinach 306). Z analizy sprawozdań na 
przestrzeni kilku ubiegłych lat wynika, że potrzeby w zakresie dożywiania i 
gorącego posiłku w Gminie Prusice utrzymują się na podobnym poziomie. 

IV. Działania realizowane w ramach programu 

 Zapewnienie pomocy w zakresie dożywiania: 

-  dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- dzieciom i młodzieży do czasu ukończenia szkoły podstawowej lub szkoły 
ponadgimnazjalnej, 

- osobom dorosłym  i rodzinom znajdującym się w sytuacjach wymienionych w 
art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1508 ze zm.) w szczególności: osobom samotnym, chorym, 
niepełnosprawnym, w podeszłym wieku. 

   Program przewiduje możliwość dowożenia gorącego posiłku osobom dorosłym 
w tym niewychodzącym z domu, niebędącym w stanie przygotować sobie 
codziennie posiłku np. ze względu na podeszły wiek, niepełnosprawność, 
przewlekłą chorobę.  

 

   Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie, jeżeli dochód 
osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
150 % kryterium dochodowego,  o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt. 1 i 2 
cytowanej ustawy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1106



 W szczególnie uzasadnionych przypadkach gdy uczeń lub dziecko korzystające z 
zajęć w szkole lub przedszkolu  wyraża chęć zjedzenia posiłku, dyrektor tej 
placówki informuje Gminny Ośrodek  Pomocy Społecznej o potrzebie udzielenia 
pomocy w formie posiłku. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc 
w tej formie bez przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego i 
wydawania decyzji administracyjnej  nie może przekroczyć 20% liczby dzieci i 
uczniów dożywianych ogółem w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Prusice 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu liczby dzieci i 
uczniów objętych dożywianiem w czerwcu.  

V. Podmioty realizujące program 

    Koordynatorem programu na szczeblu Gminy Prusice jest Burmistrz Miasta i 
Gminy Prusice. 

  Program realizowany bedzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Prusicach jako samorządowej jednostki pomocy społecznej we współpracy z 
innymi jednostkami organizacyjnymi gminy tj. szkołami, przedszkolami i innymi 
placówkami opiekuńczo- wychowawczymi, a także we współpracy ze szkołami 
przedszkolami, żłobkami itp.  do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu 
Gminy Prusice. 

VI. Finansowanie programu 

 Program będzie finansowany ze środków własnych Gminy Prusice oraz z dotacji z 
budżetu państwa otrzymanych w ramach dofinansowania wieloletniego 
rządowego programu " Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

VII. Monitoring programu 

Monitoring programu będzie realizowany poprzez roczne sprawozdania będące 
elementem składowym wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania przyjętego  uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 
października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

 " Posiłek w szkole i w domu " na lata 2019-2023 ( M.P. Z 2018 r., poz.1007) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1106


		2019-02-15T11:17:08+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




